
Тульская область 
Муниципальное образование 

рабочий поселок Дубна Дубенского района 
Собрание депутатов

Решение

от 17 сентября 2021 года № 11-1

О внесении изменений в решение Собрания 
депутатов муниципального образования рабочий поселок 

Дубна Дубенского района от 01.07.2021 года № 9-3 
«Об утверждении Положения об установлении

земельного налога на территории муниципального 
образования рабочий поселок Дубна Дубенского района»

В соответствии с Федеральным законом от 2 июля 2021 г. N 305-ФЗ "О внесении 
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации", пунктом 2 части 1 статьи 
14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с протестом прокуратуры 
Дубенского района от 11.08.2021 года №7-04-2021/151, в целях приведения Положения 
об установлении земельного налога на территории муниципального образования 
рабочий поселок Дубна Дубенского района в соответствие с законодательством 
Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования рабочий 
поселок Дубна Дубенского района, Собрание депутатов'муниципального образования 
рабочий поселок Дубна Дубенского района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об установлении земельного налога на территории 
муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района, 
утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования рабочий 
поселок Дубна Дубенского района от 01.07.2021 года № 9-3 «Об утверждении 
Положения об установлении земельного налога на территории муниципального 
образования рабочий поселок Дубна Дубенского района» следующие изменения:

1.1. В статье III «Налоговые льготы» часть 3.1. дополнить пунктом 13 
следующего содержания:

«13) религиозные организации - в отношении принадлежащих им земельных 
участков, на которых расположены здания, строения и сооружения религиозного и 
благотворительного назначения, а также земельных участков, предназначенных для 
размещения указанных объектов.»

2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете 
Дубенского района Тульской области «Наследие» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования Дубенский район.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и
ого налога за

Емельянов

распространяется на правоотно, 
налоговый период 2021 года,

Глава муниципального  
рабочий поселок Дубн 
Дубенского района

-f


